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Synes du også, at Lokalbladet 
skal bestå?
I redaktionen glæder vi os over at sende endnu en oplysende og fejende flot udgave af 
Lokalbladet på gaden til gavn for alle beboere i Askov, Malt og omegn, MEN: Uden 
redaktion, intet byblad, og efter at et medlem er flyttet fra Askov, opfordrer vi dig, der 
kan give 3-4 timer af din tid hver 3. måned, til at kontakte os venlige og hyggelige 
mennesker i redaktionen.

Hvad laver et redaktionsmedlem?
Begyndervanskelighederne har vi overstået i det forgangne år, så du bliver medlem 
af en redaktion, som allerede har en fastlagt procedure for processen fra deadline til 
deadline. Vi mødes fire gange om året omkring den første i måneden, hvor indlæggene 
fra foreningerne er blevet sendt til os. I redaktionen har vi forskellige funktioner, men 
alt efter, hvad du kan byde ind med, rokerer vi gerne rundt på rollerne. 

Opgaver i redaktionen er fx:
• kontakt til foreningerne, typisk per e-mail.

• kontakt til layouter, som også sørger for trykning.

• kontakt til spejderne, som bringer bladet ud.

• lettere korrekturlæsning/tilpasning.

• tilrettelæggelse af rækkefølgen af det fremsendte materiale.

• ajourføring af foreningsnøglen og fælleskalenderen.

Tænk ikke for længe over det: 
Skriv en e-mail til os på redaktionaskovbyblad@gmail.com, så du kan høre mere om 
samarbejdet i redaktionen. Vi tager imod dig med åbne arme!

God fornøjelse med majudgaven!
I mellemtiden kan du på de følgende sider læse om alt det spændende, der er sket, og 
som sker i den kommende tid i og omkring Askov, og overbevise dig selv om, hvor 
vigtigt et hverv det er at lave Lokalbladet. 

Lysegrønne hilsener fra
Eric Ravn, Mette Hollænder og Mie Melvang
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Askov Skolekreds er kommet godt fra start efter generalforsamlinger i oktober ’23 
og januar ’24, og vi er klar med en ny bestyrelse – med lokale kendinge fra Askov, som Klaus 
Kildemand, Lise Buurgård, Paul Monrad og Inge Lis Dalsgaard (som hjælper endnu en tørn 
som fungerende kasserer frem til næste generalforsamling), og flere medlemmer fra overalt 
i Danmark; endda fra yderposter i Skåne og Sydslesvig. Som folkelig støttegruppe bag Askov 
Højskole og Efterskole fortsætter vi foreningens arbejde bl.a. til gavn for trængende elever.
 
Læs mere om Askov Skolekreds, bestyrelsen og seneste nyhedsbrev på vores hjemmeside 
askovskolekreds.dk, og støt os med dit medlemskab i foreningen. Som medlem i skolekred-
sen modtager du vores elektroniske nyhedsbrev tre-fire gange årligt og desuden et person-
ligt eksemplar af skolernes flotte årsskrift.
 
Billedet forneden er taget i Askov … og viser selvfølgelig ikke skolekredsens ny bestyrelse. 
Der er derimod tale om et af mange knivskarpe billeder, som askovfotograferne Karl Jør-
gensen, Kåre Kristensen, Valborg Glasser og Lauge Svold har taget i Askov og på Askov 
Højskole igennem næsten 100 år. Glaspladenegativerne er arkiveret på Vejen Lokalarkiv, og 
det var Museet Sønderskov, der for et par år siden viste et udvalg af billederne i en spæn-
dende udstilling på slotsloftet.

Søg på arkiv.dk under Vejen Lokalarkiv, og dyk ned i Askovs 
fascinerende historie gennem tiden.
 

NYT FRA ASKOV SKOLEKREDS



– 4 –

NYT FRA 

ASKOV BYFEST
Lørdag d. 11. maj kl. 15.00
vil Sløjdscenen optræde med 
Karius og Baktus.

Kom og se en sjov forestilling 
med hele familien, men pas på! 
at de to små fyre ikke hopper ind 
i jeres mund.
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Bageste række fra venstre mod højre:
Per Kjær: Suppleant
Eli Bøgh Fuglø: Næstformand
Stefan Arentoft: Bestyrelsesmedlem
Jannie Arentoft: Bestyrelsesmedlem
Kathrine Cecillia Poulsen: Kasserer

Forreste række fra venstre mod højre:  
Michael Bang Jeppesen: Bestyrelsesmedlem
Kirsten Bøgh Fuglø: Referent
Simon Carlsen: Formand 
Frands Lomholt: Suppleant (mangler på billedet)

Teater-workshop på Sløjdscenen til efteråret
Kom og vær med til SLØJDSCENENS teater-workshop i efteråret, hvor vi kaster os over 
monologer og små stykker for 2-3 personer. Workshoppen henvender sig til alle unge og 
voksne, der har lyst at prøve kræfter med skuespil, teknik, lyd og lys.

Der vil blive opstart en fredag aften, 
hvor vi ser på stykker, fordeler roller 
og andre opgave med fælles spisning.

Lørdag øver vi hele dagen og 
viser resultaterne for hinanden om 
aftenen.

Workshoppen er for både øvede og 
nybegynder, der har lyst at stifte 
bekendtskab med SLØJDSCENEN; 
Askovs helt eget teater.

SLØJDSCENEN er vært for 
kaffe, te, frokost og aftensmad om 
lørdagen.

Det endelige program med 
tidspunkter og dato sendes ud på 
vores facebook/hjemmeside.

Ellers er du altid velkommen til at 
tilmelde dig på mobil 2278 4046

Sløjdscenens bestyrelse 2024
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Følg AskovSpejder på www.facebook.com/askovspejder 
eller se mere på AskovSpejder.dk

Højdepunkt lige 
om hjørnet
Årets højdepunkt - sommerlejr - er lige om 
hjørnet, og nedtællingen er i gang.

AskovSpejder skal sammen med Horns Rev 
Division på sommerlejr. Sommerlejren er på Kulsø 
Spejdercenter, som ligger ved Give i naturskønne 
omgivelser lige op ad Skjern Å-systemet -  et 
område, vi naturligvis glæder os til at udforske.

Følg gerne med på www.facebook.com/
askovspejder, hvor der vil være opslag fra lejren 
og andre aktiviteter, AskovSpejder laver.

Sommerlejr
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Vil du også være spejder?
Så er det muligt ved AskovSpejder

Der er spejderaktiviteter i spejderhuset på Ø. 
Skibelundvej 15.
Familie Spejder 3-6 år (børnehavebørn): Første og 
tredje søndag i måneden kl. 10.00-12.00
Mikro Spejder 0.-1.klasse: tirsdag kl. 16:30-18.00
Mini Spejder 2.-3.klasse: tirsdag kl. 18.30 - 20.00
Junior Spejder 4.-5.klasse: onsdag kl. 18.30 - 20.00
Trop Spejder 6.-9.klasse: tirsdag kl. 18.30 - 20.30
Klan Spejder 16-23 år: efter aftale
VoksenSpejd 25+ efter aftale

Vil du være med, så kontakt lederen for aldersgruppen, se kontaktoplysninger på askovspejder.dk
Det er muligt at prøve 3 gange, inden man tilmelder sig endeligt.

Voksenspejd er kommet godt i gang
Efter infomøde i maj er en flok “voksne” besluttet 
på, at der skal være spejder for 25+ i AskovSpejder.
Ønskelisten til aktiviteter var lang og drømmene 
store. Erfaringen er, at “man skal kunne kravle, 
før man kan gå”, så programmet er den første tid 
fokuseret på de grundlæggende spejderskills, og  
man starter programmet op fra en tom linje, så 
alle har mulighed for at være med, om man er ny 
spejder, skal have det genopfrisket, eller har større 
erfaring med spejderlivet.

Man var enig om, at torsdage i lige uger var der, man kunne mødes fast og lave spejderaktiviteter, 
og dertil kommer der naturligt også aktiviteter, der vil ligge andre dage/weekender, som 
aftales i tidens løb, ligesom vi kender fra spejderlivet.

Ivrigheden blev grebet, og man mødtes første gang lige efter påske, men der er naturligvis 
også plads til dig og dine drømme, og der er naturligvis mulighed for at starte løbende 
og blive sluset godt ind i fællesskabet, så tøv ikke med at kontakte gruppeleder Bo Flugt 
gruppelederaskovspejder@gmail.com, så du også kan blive en del af Voksen Spejder.

Så er du 25+ og frisk på at prøve spejder, uden at du skal være leder, er du meget velkommen 
torsdage i lige uger kl. 18.30 til 2 timer i fællesskab med andre spejderinteresserede i 
Spejderhuset på Ø. Skibelundvej 15 i Askov.
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Nyt fra AMUI
1. marts 2024 bød AMUI gymnastik indenfor 
til forårsopvisning på Skibelund Efterskole. 
Der var god opbakning til opvisningen med 
et rekordstort besøgstal, salg i den lille bod 
og mange energiske gymnaster på gulvet. Der 
var opvisning fra AMUI’s eget forældre/barn, 
Hop og Leg, Spring og Leg og Springloppe-
hold, mens det afslutningsvist var eleverne fra 
Ladelund Efterskole, der viste deres opvisning.

AMUI var indstillet til to priser, da Vejen Kommune fejrede kommunens frivillige til Fritidslivets 
Hædring. Helle Poder, AMUI’s mangeårige kasserer og byfestarrangør, var indstillet til årets 
leder for sit store arbejde og mange kasketter. AMUI var indstillet til årets forening. Indstillingen 
var blandt andet på baggrund af vores succesfulde byfest, fremgang i antal medlemmer, “de blå 
cykler” i forbindelse med Post Nord Danmark Rundt og vores mange frivillige hænder. AMUI var 
blandt de tre nominerede, men vi løb desværre ikke med sejren. Pris eller ej, så fortsætter vi vores 
foreningsarbejde og håber, at mange vil nyde godt af den kommende byfest og de forskelligartede 
tilbud til børn, unge og voksne.
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8. - 72. MAJ 2024

16:30 FESTPLADSEN ABNER l 
17:00-18:00 ONSDAGSLØB t 22:00 TELT OG FEST-

PLADSEN LUKKER 
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15:00 

BYFESTEN FOR 
ALLE I ASKOV, 

MALT & OMEGN 

OPTOG FRA EPOKE 
CYKELLØB VED VEJEN BICYCLE CLUB 
SLØJDSCENEN OPTRÆDER 

18:00 STREET FOOD 
20:30 MUSIK VED DJ OG COCKTAILS I TELTET 
01:00 TELT OG FESTPLADS LUKKER 

10:00 FESTPLADSEN ÅBNER MED 
GUDSTJENESTE OG KAFFEBORD 

FØLG OS PÅ 
FACEBOOK 

0 

11:00-13:00 KREA VÆRKSTED FOR BØRN: BYG EN BAD 
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15:00 RUNDBOLDTURNERING 
22:00 FESTPLADSEN LUKKER 
23:00 TELTET LUKKER 
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11 :00 FESTPLADSEN ABNER 
11 :30-14:00 KREA VÆRKSTED FOR BØRN: BYG EN BÅD  

18:00 FÆLLES FAMILIEGRILL 
18:15-18:30 UDDELING AF AMUI-POKALER 

AMERIKANSK LOTTERI 
18:30-20:00 HOPPEPUDE DISCO 

20:00 LIVE-MUSIK I TELTET 
23:00 TELT OG FESTPLADS LUKKER 

09:00 FESTPLADSEN ÅBNER 
09:30-10:30 FÆLLES MORGENBORD 
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11:00 AFSLUTNING MED FÆLLES OPRYDNING 
EFTER OPRYDNING UDTRÆKNING AF 
HOVEDPRÆMIEN I TOMBOLA 

// 
// 

// 

///////////1/� 

BYFESTEN ER ARRANGERET AF ASKOV-MALT 
ASKOV - MALT UNGDOMS- & IDRÆTSFORENING 

RET TIL ÆNDRINGER FORBEHOLDES 
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Nyt fra 
Poul la Cour Museet v/Mette Hollænder

Vellykket loppemarked
Søndag den 25. februar 2024 havde museet arrangeret 
loppemarked, hvor der blev solgt ud fra gemmerne. 

Det blev en rigtig god dag med masser af besøgende, 
så museet endnu engang summede af liv.

Mange benyttede lejligheden til at kigge forbi for 
første gang, og gav udtryk for, at de kommer igen 
til en rundvisning for at høre mere om Poul la Cours 
virke.

Der blev også solgt meget af både effekter og den 
gode kage med kaffe.

Generalforsamling i Venneforeningen
Søndag den 7. april 2024 blev der afholdt generalforsamling i Poul la Cour Museets Venneforening, 
hvor 4 medlemmer af bestyrelsen var på valg, og alle blev genvalgt. Generalforsamlingen besluttede 
også at bibeholde beløbet til kontingenter uændret. 

Hvis du ønsker at støtte Venneforeningen, koster et års medlemskab derfor stadig kun 150 kr. 
for enlige og 250 kr. for par, og du melder dig ind ved at sende dit/jeres navn og mailadresse til 
venneforeningen@poullacour.dk - se mere om, hvad du får som medlem på vores hjemmeside 
https://www.poullacour.dk/
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Hvordan endte 2023 økonomisk 
for Brugsen?
På trods af vedvarende vejarbejder omkring Torvet lykkedes det at fastholde butikkens 
omsætning. Stor TAK for opbakningen til jer kunder :)

På salget af brændstof er vi dog blevet hårdt ramt. Jeg har skrevet det før og gør det igen. 
OK-anlægget ved Brugsen er ejet af Brugsen, så al indtjening fra brændstofsalg indgår i 
Brugsens regnskab. Så husk at tanke lokalt.

Askov Brugsforening kommer ud af 2023 med et overskud på 232.000 efter skat, hvilket 
er et tilfredsstillende resultat.

Hvordan går det med p-pladsen?
Der har været lidt udfordringer mht. skel og grundens størrelse ift. placeringen af den 
omkransende hæk. Vi har derfor tilkøbt et mindre areal af Vejen Kommune, og så snart 
denne handel er tinglyst, kan projektet komme i gang. 

Så vi ser frem til at færdiggøre projektet, samtidig med at arbejdet omkring Torvet også 
bliver færdiggjort.

Tak for turen
Jeg har været på en kort tur til Australien for at besøge vores vinleverandør, som bl.a. 
producerer Hardys. Det var en spændende og intens oplevelse, og jeg håber, at nogle af de 
vine, vi kiggede på, kommer i Coops sortiment næste år. Turen var en præmie, hvor i alt 
ni uddelere og varehuschefer deltog. Der blev målt på flere ting, bl.a. fremgang i salg af 
vine fra Australien og vinafdelingen. Så tak til jer, der har købt godt ind af de australske 
vine i 2023.

Med venlig hilsen
Michael Nørskov

Uddeler
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Nyt fra Askov Vandværk 
V. Helge Petersen 

Generalforsamling:
Formanden fremlagde på bestyrelsens vegne beretning for 2023. Den kan læses på 
www.askov-vand.dk. 

Der blev stillet spørgsmål vedrørende evt. nyt vandværk. Af en nylig rapport fra 
Grundfos fremgår det, at vandværket er i god stand, hvorfor der ikke er planer om nyt 
vandværk p.t.
 
Et andet spørgsmål drejede sig om vandkvaliteten i forhold til pesticider. Drikkevandet 
er af høj kvalitet og overholder alle grænseværdier. Alle prøveresultater ligger 
tilgængelige på vores hjemmeside. Vejen Kommune overvåger ligeledes resultaterne.
 
Mht. IT-sikkerheden vurderes den at være i orden – vandværket kan styres manuelt.

Det reviderede regnskab blev enstemmigt godkendt.
 
Kurt Pedersen har efter 10 års ihærdig og dygtig indsats for Askov Vandværk valgt ikke 
at genopstille. 
I stedet er Jesper Lyngsø budt velkommen i bestyrelsen.
 
Status på nyt kildefelt:
I borehullet er der nedsat et filter i dybden 112 m til 120 m og den udtagne vandprøve 
viser, at vandkemien er rigtig fin og uden problemer. Fra 2. april og 3 uger frem bliver 
boringen udsyret, hvorefter prøvepumpningen igangsættes. Derefter tages der stilling 
til det videre forløb.
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BIRKELYS 
VENNER

BUS
Birkelys Venner er ejere af en 
minibus, men turene ”ud i det blå” 
eller blot turene til Brugsen er en 
væsentlig udgift. Drift, forsikring, 
vægtafgift m.m. koster. Bussen 
er imidlertid af uvurderlig stor 
betydning for Birkelys beboere 
og aktivitetsgrupperne, der nyder 
at komme udenfor de daglige 
rammer. Birkelys Venner vil 
forsøge, om der kan skaffes 
yderligere midler til dette gode 
formål via sponsorater eller fonde.

Musik og sang med ”Trekløveret”
Torsdag 23. maj 2024 kl. 14.30
Den lokale gruppe ”Trekløveret” kommer 
og underholder med masser af musik og 
sang. Det er velkendte toner med gode 
gamle hits fra Dansktoppen krydret med et 
par populære engelske sange, så mon ikke 
det er noget, alle kan synge med på. 

Trekløveret består af Betina Jørgensen, Gert 
Ravn og Dorte Østergård.

Pris: 50 kr. for medlemmer -  75 kr. for ikke-medlemmer. Alle er velkomne.
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Side 2: gul markering - her skal tilføjes: Foreningsnøglen.
Side 3 og side 7 bytter plads, så side 3 bliver Familie og Samfund og 
side 7 bliver Askov Skolekreds.
Side 7, som bliver til side 3: Der mangler et par mellemrum i teksten - 
se de gule markeringer.
Side 14 udgår.

Askov-Malt

Askov lokalforening
Vi annoncerer ikke i avisen, så det er vigtigt at læse programmet.
Sæt kryds i kalenderen. Der hænges opslag i Brugsen.

Generalforsamling
Generalforsamlingen blev afholdt på Birkely den 19. marts 2024.
Formand Anni Bennetzen aflagde beretning.
Vi er 38 medlemmer.
Der har været god tilslutning til arrangementerne i årets løb.
Generalforsamlingen sluttede med ost og vin.  

Onsdag den 17. april 2024 kl.19.00 på Knudepunktet
Generalforsamling i Familie og Samfund, Sydjylland.
Efter kaffen årsmøde i Vejen Aftenskole.

Onsdag den 15. maj 2024 kl.18.00 i Læborg forsamlingshus
En aften med temaet god mad, drikke, hygge og lidt fagligt input.

Vi glæder os til at starte en ny sæson i august 2024.
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NYT FRA ASKOV BYLAUG
Hvad laver de i Askov Bylaug?
Man hører af og til om bylauget, når der holdes møder eller generalforsamling. Men hvad 
laver de egentlig og hvorfor?

Af Ole Nyegaard, sekretær i Askov Bylaug

- Jeg gik ind i bylauget for at varetage byens interesser og for at give noget igen. Jeg er glad for at 
bo her og vil gerne arbejde for, at Askov ikke bliver en soveby. 

Sådan lyder svaret, når man spørger folkene i Askov Bylaug, hvorfor de blev medlemmer. De synes 
alle, det giver god mening, og oplever også, at borgerne i Askov bakker op om arbejdet.

- Vi er med til at arrangere bål og alt det andet omkring Sankthansfesten. Vi laver fællesarrangementer 
sammen med kirken og højskolen, vi arrangerer juletræstænding, og der er mange, som hjælper med 
de praktiske opgaver.

Askov Bylaugs formål er netop at styrke fællesskabet og skabe aktiviteter til gavn for borgerne i 
Askov og omegn, ligesom det varetager byens og borgernes almene interesser over for de offentlige 
myndigheder. 

- I samarbejde med Vejen Kommune fik vi udarbejdet en 10-års udviklingsplan for Askov, som vi 
stort set er nået i mål med. Vi har blandt andet arbejdet for en cykelsti med lys på fra Vejen syd 
langs med Ø. Skibelundvej og ud til Askov Malt Skole. Det er vi nået i mål med. Ligesom vi også 
arbejdeder for en 40 km fartbegrænsning igennem Askov, der også er en realitet i dag. Der holdes 
borgermøder, dels om ønsker til en ny bymidte, sti- og vejforløb, dels om ønsker om nye aktiviteter, 
som byen ønsker, at bylauget skal stå i spidsen for.

Askov Bylaug vil gerne bidrage til at understøtte Askov og omegns udvikling og forskønnelse med 
respekt for de landskabelige og kulturelle værdier ved f.eks. at understøtte, at Askov som en høj- og 
efterskoleby er kulturbærer i forhold til turisme og tilbud for borgerne i Askov og omegn.

- I bylauget gør vi os store anstrengelser for at få Vejen Kommune med på en arkitekturpolitik, så 
vi kan bevare kulturhistorien i Askov. Her er mange historiske bygninger, som bør bevares og tages 
hensyn til, når der opføres nye bygninger i den gamle del af Askov. Og vi så gerne, at kommunens 
byplanlæggere vejleder bygherrerne, så de nye bygninger tilpasses den historiske del.

- Vi har også arbejdet tæt sammen med kommunen omkring den nye bymidte. Sammen med et 
arkitektfirma er der udarbejdet professionelle tegninger, og der er nedsat en arbejdsgruppe, som 
arbejder med at gennemføre ideerne til bymidten, og Askov Bylaug er selvsagt en integreret del af 
denne gruppe.

I øjeblikket har Askov Bylaug fem medlemmer i bestyrelsen, og da de alle har arbejde og familie ved 
siden af, er der et udtalt behov for flere bestyrelsesmedlemmer. Hvis man skulle være interesseret 
i at deltage i bestyrelsesarbejdet eller bidrage på anden måde, bedes man kontakte Else Flansmose 
på tlf. 23392633.
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Meld dig ind i Askov Bylaug:
Flere af bestyrelsesmedlemmerne har været en del af bestyrelsen fra 2014 og frem til i dag. 
I den 10-årige periode har bestyrelsen årligt brugt mange ressourcer på at forøge med-
lemsskaren, som i 2014 talte 65 medlemmer. Ved regnskabets afslutning i 2023 var der 300, 
så noget af strategien virker. 
I Askov Bylaugs område findes der ca. 650 husstande, så 300 husstande som 
medlemmer er ikke prangende. Bestyrelsen vil derfor appellere til, at flere 
melder sig ind i fællesskabet, som er med til at gøre en forskel for byens 
fremtidige udvikling.

Kontingent
Pr. person: 75 kr Pr. familie: 150 kr. Pr. virksomhed: 300 kr.

Indbetales via bank:  Reg. Nr. 9421 Konto nr. 7323 002 500 eller via Mobilepay: 21973
HUSK at opgive navn, adresse, telefonnr. samt e-mailadresse.

Askov Bylaugs samtaleuge (uge 24)
Af Else Flansmose, formand for Askov Bylaug

Traditionen tro afholder Askov Bylaug igen i år en samtaleuge, hvor bestyrelsen bestræber sig på at 
få en snak med så mange Askov-borgere som muligt. Vores samtalekort vil indeholde alt fra:
●  Igangværende projekter
●  Ideer til nye tiltag, der skal arbejdes videre med i Askov 
●  Medlemskab og fællesskab.
Flere fra Bylaugets bestyrelse vil være at finde ved Brugsen, hvor de inviterer til en snak på følgende 
datoer og tidspunkter: Den 11.06. 
 Den 14.06
 Begge dage fra kl. 15–17

Lørdag, den 15. juni 2024 inviterer Askov Bylaug 
til indvielse af den nye bymidte   
Programmet starter kl. 10 og slutter kl. 13.  

Som en del af programmet vil bestyrelsen arrangere byttemarked, boder med lokale råvarer etc. 
Vi håber, at Askov Efterskole har elever i weekenden, som kan give os en musikalsk oplevelse. 
Medarbejdere fra Vejen Kommune, som har været involveret i arbejdet med Askov ny bymidte, er 
inviteret. Den røde snor skal selvfølgelig også klippes og valget er faldet på …………………. ???? 
– der skal også være overraskelser.

Endeligt program for dagen offentliggøres i uge 20 på Facebook og ved opslag i Brugsen.
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Bestyrelsen for Askov Bylaug:
Navn  Funktion
Else Flansmose Formand
Henrik Tronier Sørensen Næstformand
Ole Nyegaard Sekretær
Eric Ravn Bestyrelsesmedlem
Gunnar Bundgaard Bestyrelsesmedlem
Suppleanter
1. Ann Karstoft Er indtrådt i bestyrelsen midlertidigt 
2. Annalise Andersen
Revisorer Revisorsuppleant
Henning Rose  Kirsten Kiil Nielsen
Knud Johansen

Askov Bylaugs generalforsamling 
Af Eric Ravn bestyrelses medlem i Askov Bylaug

D. 25 januar afholdt Bylauget sin ordinære generalforsamling. Vi var igen i år så heldige at 
kunne være på Sløjdscenen, tak for det.

Efter et glas vin og lidt snaks, medens alle ankom, var de 29 deltagere klar til dagens program. 

Med vedtægtsændringen vedtaget, og regnskab, budget og beretningen aflagt, var det tid til 
valg af bestyrelsesmedlemmer. Der blev valgt 2 nye medlemmer til bestyrelsen, hvilket ikke 
helt er nok, da der er et medlem af bestyrelsen som er rejst far byen. Derfor leder vi stadig 
efter frivillige, til at hjælpe med vores arbejde.

Under eventuelt var der stor spørge-
lyst, og en livlig dialog om bymidte 
projektet.
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Sankthans-arrangement i Askov søndag den 23. 
juni fra kl. 17.00 - ca. 21.00

Midsommerfejringen finder sted ved henholdsvis Dammen fra kl. 17.00, Birkely kl. 19.00 og 
igen ved Dammen kl. 19.30.

PROGRAM:
17.00 Opfordring til fællesspisning.
 Grillen tændes ved Dammen og står til fri afbenyttelse for medbragt mad.
 Brugsen holder ekstraordinært åbent til kl. 21, så der kan købes både mad til  
 grillen og drikkevarer. 
 Der vil være opstillet borde og siddepladser samt affaldsbeholdere.
Ca. 17.30 Børnenes bål tændes.
19.00 Vi samles ved Birkely, hvor der synges et par midsommersange og tændes 
 fakler (sange uddeles). Vi følges i samlet flok tilbage til Dammen, hvor bålet 
 tændes med de brændende fakler under vejledning af en voksen ca. kl. 19.30.
ca. 19.30 Vi rykker sammen og synger midsommersange under ledelse af en forsanger, 
 mens ilden spreder sig i brændet.
Ca. 19.45 Sognepræst Ulla Kristensen holder årets båltale i den 
 hyggelige stemning af knitrende bål og midsommerstemning 
 – og forhåbentligt i smukt solskin.

Alle er hjerteligt velkomne til arrangementet, og man kan selvfølgelig 
slutte sig til i løbet af programmets forløb, hvis det bliver for omfattende 
at være med fra start til slut.

Alle i Askov Bylaugs bestyrelse og det frivillige korps glæder sig til at møde byens og egnens 
beboere i alle aldre til et smukt og traditionsstærkt arrangement – og så håber vi, at der ikke 
i år bliver afbrændingsforbud lige som sidste år.

Af Gunnar Bundgaard, 
bestyrelsesmedlem Askov Bylaug
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FORENINGSNØGLEN
Familie og Samfund
Formand: Anni Bennetzen, 61 74 52 94
Næstformand: Inger Barsballe, 42 34 14 27
Medlem: Rita Jacobsen, 21285626
Sekretær: Tove Sørensen, 30 32 30 59
PR: Åse Johansen, 20 89 24 78 
Suppleant: Yvonne Schmidt, 24 61 23 28
 
Askov Brugsforening
Formand: Henrik Villaume Meyer, 27 11 11 14
Næstformand: Hanne Kamilla Lützen, 25 25 66 00
Sekretær: Bente Christiansen, 21 70 37 09
Medlem: Katrine Lykke Ballisager, 21 24 66 33
Hanne Astrup, 60 27 66 36
Suppleant: Michael Brink Hansen, 71 21 77 63
 
Askov menighedsråd og præster
Formand: Mike Straarup, 22 24 45 18
Næstformand: Henning Knudsen
Kirkeværge: Ulla Henningsen
Kasserer: Erling Glitrup
Kontaktperson: Anne-Marie Melvang
Medlem: Inger Barsballe
Sognepræst: Ulla Kristiansen, 61 20 39 95
Sognepræst og provst: Peter Viuff, 61 61 92 50 
 
Poul la Cour Museets venner
Formand: Mette Hollænder 42 30 44 92, holsam1903@gmail.com
Kasserer: Inge Lis Dalsgaard, 75 36 07 91
Næstfmd: Leif Poulsen, Ribe, 30 91 43 38
Sekretær: Per Lindegaard Jensen, 21 26 64 81
Niels Bo Jørgensen 24 66 71 72, 
Lars Pilegaard, 86 22 67 00
Kurt Pedersen, 26 77 44 75
Suppleant: Anton Wienberg, 24 27 26 14
Vedr. besøg: Bjarke Thomassen 27 63 70 36, plc@poullacour.dk
 
Askov Skolekreds
Formand: Klaus Kildemand 
Næstformand: Philipp Micha, philipp.micha.opg@gmail.com
Kasserer: Michael Bach Ipsen      
Caroline Bøgely 
Elin Lis Johansen 
Lise Buurgård, tlf. 75 36 06 96 
Mette Matthisson, mette.matthisson@gmail.com 
1. suppleant: Louise Nørmark Olsen  
2. suppleant: Paul Monrad
 
Sløjdscenen
Formand: Simon Carlsen, 27 64 28 49
Næstformand: Eli B Fuglø, 22 53 19 13
Kasserer: Kathrine Poulsen, 26 80 44 32
Kirsten B Fuglø, 22 63 15 57
Michael Bang Jeppesen, 20 49 52 42
Janni Arentoft
Stefan Arentoft
Suppleant: Per Kjær
Suppleant: Frans Lomholdt
 
Askov Malt Skole
Skoleleder Christian Dünne, Maltvej 86
Tlf: 79 96 55 22, mail: chdu@vejen.dk
 

Askov Bylaug
Formand: Else Flansmose, else@flansmose.com, tlf. nr. 23 39 26 33
Næstformand: Henrik Tronier Sørensen, hts@askovtomrer-snedker.dk, 
tlf. nr. 40 21 65 10
Sekretær: Ole Nyegaard
Bestyrelsesmedlem: Eric Ravn, ericravn@gmail.com, tlf. nr. 22 75 60 12
Bestyrelsesmedlem:  Gunnar Bundgaard
Bestyrelsesmedlem: Ann Karstoft
 
Birkelys venner
Formand: Jakob Ørnsbjerg Jensen, formand.askovspejder@gmail.com
Kasserer: Tine Nyholm Laugesen, kasserer.askovspejder@gmail.com
Gruppeleder: Bo Flugt, gruppeleder.askovspejder@gmail.com
Andre medlemmer: Heino Holm, Annelise Sterup Andersen, 
Christina Holm, Berit Bøgh.
 
Askov Vandværk
Formand: Helge Petersen, Damhus 44, 23 34 63 24
Tkn. ansv: Christian Dahl, Ø. Skibelundvej 17, 23 27 57 10
Tkn. ansv: Kurt Pedersen, Damhus 60, 25 26 77 44
Kasserer: Hanne Lützen, Egevænget 39, 25 25 66 00
Sekretær: Per Lindegaard Jensen, Ø. Skibelundvej 39, 21 26 64 81
 
Askov Spejder
Formand: Brian Rygaard, formand.askovspejder@gmail.com
Kasserer: Tine Nyholm Laugesen, kasserer.askovspejder@gmail.com
Gruppeleder: Bo Flugt, gruppeleder.askovspejder@gmail.com
Andre medlemmer: Vibeke Kragsig Mortensen, Berith Bøgh Brun, 
Janni Ransby Nielsen, Christina Holm Precht
 
Askov / Malt Jagtforening
Ole Lautrup, Baslund 87, 20 97 39 85
 
Grundtvigsk Forum Askov
Christian Friis, Vejenvej 19, 20 65 38 43
 
AMUI:
Formand: Signe de Place Knudsen, formand@amui.dk
Næstformand: Jonas Rantzau Desler
Kasserer: Helle Poder
Sekretær: Louise Korsgaard, kors.louise@gmail.com 
Bestyrelse: John Trærup Jørgensen, Ole Klostermann, Mads Holm, 
Annette Trøjborg Hansen
 
AMUI-Gymnastikudvalget:
Formand: Pia Haurum Kristensen, amui-gymnastik@outlook.dk 
Marianne Vestergård Klinkby, Malene Manniche Hansen
Helle Maack Iversen, Ditte S. Straarup
Katrine Boller, Karen Wichmann Bruun
 
AMUI-Fodboldudvalget:
Formand: Frank Thomsen, ft@epoke.dk
Vibeke Vinbech, Klaus Brink-Hansen
Annette Trøjborg Hansen, Stefan Krebs
 
AMUI-Byfest:
askovbyfest@amui.dk
 
AMUI-Volley:
Formand: Louise Vindbjerg Fasting, louise.fasting@hotmail.com 
Tlf: 20 67 75 45
  
AMUI-Pokémon-klub:
Henrik Meyer, henrik.v.meyer@outlook.com



MAJ 2024
Onsdag den 8. - søndag d. 12. maj
Byfest: Se programmet i bladet.
Arrangør: Bylauget

Lørdag den 11. maj kl. 15
Karius og Baktus på Sløjdscenen
Arrangør: Sløjdscenen

Onsdag den 15. maj kl. 18 i Læborg 
Forsamlingshus
En aften med god mad og drikke, hygge og 
lidt fagligt input
Arrangør: Familie & Samfund

Søndag den 23. maj kl. 14.30
Musik og sang med Trekløveret.
Arrangør: Birkelys Venner

JUNI 2024
Uge 24 Samtaleuge: 
d. 11. og d. 14. juni kl. 15-17
Få en snak med medlemmer af Bylaugets 
bestyrelse ved Brugsen.
Arrangør: Askov Bylaug

Lørdag den 15. juni kl. 10 - ca. 13
Indvielse af den nye bymidte
Arrangør: Askov Bylaug

Søndag den 23. juni kl. 17- ca. 21
Sankthans v. Dammen og Birkely.
Arrangør: Askov Bylaug

JULI 2024
Ingen arrangementer

AUGUST 2024
Ingen arrangementer

SEPTEMBER 2024
Lørdag den 28. 
Sløjdrock 2024 på Sløjdscenen                                        
Se annonce i bladet.
Arrangør: Sløjdscenen

FÆLLESKALENDER FOR ASKOV, MALT OG MALTBÆK

God sommer


